

Všetkým záujemcom

V Bratislave, dňa 28.05.2024

V e c : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky 5

Obstarávateľ v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v zadávaní nadlimitnej zákazky na predmet zákazky „**ŽST Levice, OV + SZZ, DOZZ ŽST Veľké Kozmálovce**“ vyhlásenej uverejnením Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania vo Vestníku Európskej únie č. 189402-2024 číslo vydania série S úradného vestníka: 64/2024 dňa 29.03.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 65/2024 pod značkou 9478 - MSP dňa 03.04.2024 (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“) nasledovne:

Otázka(y) zo dňa 24.05.2024

Otázka č. 72:

„V súťažných podkladoch v rámci rozsahu stavby B je v časti 4.1 SO 13 železničný spodok a zvršok uvedené, že pôvodná koľaj č.4 bude rozdelená na k.č.4 dopravnú a k.č.4a manipulačnú a táto koľaj má byť vybudovaná z výzisku k.č.1. Schematický návrh nového usporiadania koľajiska je uvedený v prílohe zadania. Táto príloha sa nachádza v odseku PS 11 Staničné zabezpečovacie zariadenie ŽST Veľké Kozmálovce, ale jej obsah je nečitateľný a nedá sa z nej odčítať žiadne údaje, ktoré sú potrebné napríklad pri určení nových dĺžok koľají č.4 a č.4a.

Môže obstarávateľ dodať novú schému koľajiska v prehľadnej – čitateľnej verzii?“

Odpoveď na otázku č. 72:

Obstarávateľ prikladá schematický návrh starého usporiadania koľajiska a schematický návrh nového usporiadania koľajiska v prehľadnej čitateľnej verzii „pdf“ a „png“.

„Príloha c. 01 - Situacná schéma kolajiska ZST Veľké Kozmálovce - starý stav(1).png“

„Príloha c. 01 - Situacná schéma kolajiska ZST Veľké Kozmálovce - starý stav.pdf“

„Príloha c. 02 - Situacná schéma kolajiska ZST Veľké Kozmálovce, SZZ typu ES - navrhovaný stav.png“

„Príloha c. 02 - Situacná schéma kolajiska ZST Veľké Kozmálovce, SZZ typu ES - navrhovaný stav(1).pdf“

Otázka(y) zo dňa 27.05.2024

Otázka č. 73:

„Bude verejný obstarávateľ akceptovať návrh zmluvy o dielo podpísaný vedúci členom skupiny dodávateľov ak tento predloží plnú moc od členov skupiny dodávateľov oprávňujúcu ho na podpis zmluvy?“

Odpoveď na otázku č. 73:

V súťažných podkladoch je v Časti III. Príprava ponuky 14. Vyhotovenie a obsah ponuky bod 14.8.8 okrem iného uvedené:

„...“

Návrh Zmluvy musí byť podpísaný uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača, v prípade skupiny dodávateľov musí byť podpísaný každým členom skupiny.

...“

Áno, ak poverená osoba predloží od každého člena skupiny oprávnenie konať za uchádzača aj na podpis zmluvy, obstarávateľ bude akceptovať podpísanú zmluvu za každého uchádzača aj jednou osobou, napr. osobou oprávnenou vedúceho člena skupiny.

Obstarávateľ poskytuje predmetné Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky 5 a súčasne bude zverejnené na webovom sídle JOSEPHINE na Karte obstarávania v rámci predmetnej zákazky v časti „Dokumenty“.

S pozdravom

Mgr. Peter Jombík v.r.
Odbor nadlimitných zákaziek a koncesíí

Prílohy podľa textu:

„Príloha c. 01 - Situacná schéma kolajiska ZST Velké Kozmálovce - starý stav(1).png“

„Príloha c. 01 - Situacná schéma kolajiska ZST Velké Kozmálovce - starý stav.pdf“

„Príloha c. 02 - Situacná schéma kolajiska ZST Velké Kozmálovce, SZZ typu ES - navrhovaný stav.png“

„Príloha c. 02 - Situacná schéma kolajiska ZST Velké Kozmálovce, SZZ typu ES - navrhovaný stav(1).pdf“